

Sprawozdanie z wykonania planu działalności Sądu Rejonowego w Wadowicach

za rok 2017

dla działu/działów administracji rządowej:

CZĘŚĆ A: Realizacja najważniejszych celów w roku 2017

(w tej części sprawozdania należy wymienić cele wskazane w części A planu na rok, którego dotyczy sprawozdanie)

Lp	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu			Najważniejsze planowane zadania służące realizacji celu	Najważniejsze podjęte zadania służące realizacji celu
		Nazwa	Planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku, którego dotyczy sprawozdanie	Osiągnięta wartość na koniec roku, którego dotyczy sprawozdanie		
1	2	3	4	5	6	7
1.	Zwiększenie stopnia realizacji praw obywatelskich przez system wymiaru sprawiedliwości.	Odsetek spraw skierowanych do mediacji w stosunku do wszystkich spraw wpływających do sądów, w których mediacja może być zastosowana	1,5%	1,6%	<p>1/ Promocja oraz wsparcie procesu wdrażania alternatywnych metod rozwiązywania sporów (ADR).</p> <p>2/ Działania promujące edukację prawną i mediację równieśniczą.</p>	<p>1/ Monitorowanie oraz wsparcie procesu wdrażania alternatywnych metod rozwiązywania sporów (ADR);</p> <p>2/ Działania promujące edukację prawną i mediację równieśniczą poprzez umieszczanie plakatów i ulotek w miejscach dostępnych dla interesantów;</p> <p>3/ Analiza ankiet badających oczekiwania i standardy obsługi interesantów;</p> <p>4/ Bieżąca aktualizacja informacji umieszczonych na stronie internetowej;</p> <p>a) utworzenie na stronie BIP Sądu Rejonowego w Wadowicach zakładki "Mediacje" i zakładki "Darmowa Pomoc Prawna", w której zamieszczono informacje zgodnie z wytycznymi Ministerstwa Sprawiedliwości w piśmie z dnia 05.05.2017r. nr DKO-V-5005-4/17;</p>
2.	Poprawa sprawności działania systemu wymiaru sprawiedliwości	Średni czas postępowania według głównych kategorii spraw w I Instancji (w miesiącach)	4,9	5,6	<p>1/ Nadzór nad działalnością sądu – pion orzeczniczy</p> <p>2/ Nadzór nad działalnością sądu – pion poza orzeczniczy</p> <p>3/ Usprawnienie funkcjonowania procesów zarządzania w sądownictwie poprzez wdrażanie nowych rozwiązań i standardów oraz przez realizację projektów:</p> <p>a/ ZSRK – Kadry, ZSRK/ESS-MSS oraz Workflow.</p> <p>b/ Utrzymanie i stabilizacja systemu informacyjnego do obsługi e-płatności oraz wprowadzenie znaków opłaty sądowej w formie elektronicznej</p> <p>c/ Korzystanie z narzędzi wspierających zarządzanie finansami w sądownictwie powszechnym (w szczególności: Zintegrowany System Rachunkowości i Kadr oraz Centralny System Zakupów).</p>	<p>1/ Bieżąca analiza działalności Sądu w oparciu o sprawozdania statystyczne: miesięczne, kwartalne, półroczne, roczne;</p> <p>2/ Stałe monitorowanie obciążenia sędziów i referendarzy;</p> <p>3/ Stała kontrola terminowości sporządzania uzasadnień i podejmowanie czynności nadzorczych w przypadku stwierdzonych nieprawidłowości;</p> <p>4/ Monitorowanie sprawności postępowania; kwartalna analiza spraw "starych". Bieżący nadzór Przewodniczących Wydziałów nad sprawnością postępowań sądowych;</p> <p>5/ Informowanie przełożonych o niedostosowaniu obsady kadry orzeczniczej do obciążenia Sądu;</p> <p>6/ W przypadku długotrwałych absencji asystentów i urzędników zatrudniane są osoby na zastępstwo;</p> <p>7/ Pomoc sekretariatom wydziałów poprzez przyjmowanie stazyistów z PUP;</p>

CZĘŚĆ B: Realizacja celów priorytetowych wynikających z budżetu państwa w układzie zadaniowym w roku 2017

(w tej części sprawozdania należy wymienić cele wskazane w części B planu na rok, którego dotyczy sprawozdanie. Nie należy wymieniać celów uprzednio wskazanych w części A)

Lp	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu			Planowane podzadania Budżetowe służące realizacji celu	Podjęte podzadania budżetowe służące realizacji celu
		nazwa	planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku, którego dotyczy sprawozdanie	osiągnięta wartość na koniec roku, którego dotyczy sprawozdanie		
1	2	3	4	5	6	7
/						

CZEŚĆ C: Realizacja innych celów w roku 2017

(w tej części sprawozdania należy wymienić cele wskazane w części C planu na rok, którego dotyczy sprawozdanie)

Lp.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu		Najważniejsze planowane zadania służące realizacji celu	Najważniejsze podjęte zadania służące realizacji celu	
		nazwa	planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku, którego dotyczy sprawozdanie			osiągnięta wartość na koniec roku, którego dotyczy sprawozdanie
1	2	3	4	5	6	7
1						
2						
...						

CZEŚĆ D: Informacja dotycząca realizacji celów objętych planem działalności na rok 2017

(należy krótko opisać najważniejsze przychyty, które wpłynęły na niezrealizowanie celów, wystąpienie istotnych różnic w planowanych i osiągniętych wartościach mierników lub podjęcie innych niż planowane zadań służących realizacji celów)

Przychyty nieosiągnięcia zaplanowanej wartości miernika „Średni czas trwania (dotychczas: sprawność) postępowań sądowych według głównych kategorii spraw w I instancji (w miesiącach)” dotyczącego celu „ Poprawa sprawności działania systemu wymiaru sprawiedliwości” było związane między innymi z brakiem pełnej obsady w grupie sędziów, referendarzy sądowych i asystentów sędziów, zwiększającego się wpływu spraw o skomplikowanym charakterze wymagających przeprowadzenia szeregu czynności procesowych, długich terminów oczekiwania na opinie biegłych oraz rozpatrywania licznych środków zaskarżenia. Brak pełnego osiągnięcia zaplanowanego wskaźnika wynika również z braku możliwości przewidzenia z rocznym wyprzedzeniem rzeczywistej liczby wpływających spraw i stopnia ich zawziętości. Na stopień realizacji w/w miernika w 2017r. wpłynęły również problemy organizacyjne związane ze zmniejszeniem liczby etatów w grupie asystenckiej, absencje urzędników związane z urlopami macierzyńskimi, rodzicielskimi oraz wychowawczymi, absencje w grupie sędziów i w grupie referendarzy sądowych z powodu choroby, a przede wszystkim niewystarczająca obsada sędziowska, referendarska, asystencka oraz urzędnicza.

Wadowice, dnia 16 marca 2018r.

(data)

mgr Barbara Askawska

Osoba wyznaczona do pełnienia obowiązków

Dyrektora Sądu Rejonowego w Wadowicach

Na podstawie art. 32 § 7a ustawy z dnia 27.07.2001r.

Prawo o ustroju sądów powszechnych

(t.j. Dz. U. 2016r. poz. 2062 ze zm.)

Prezes Sądu Rejonowego

w Wadowicach

f.2c

SSR Matgorzata Zajęc